
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 516 del 05/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Serafina D'Amico

OGGETTO :

RETTIFICA DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE DEL 
2° SETTORE N. 498/2024 - REG.GEN. N. 1316/2024.
ACCERTAMENTO, INCASSO E IMPEGNO DELLE RISORSE 
PROVENIENTI DAL FNA - FONDI STATO ANNO 2019 PER 
L'ATTIVAZIONE DEI PIANI PERSONALIZZATI IN FAVORE DI 
MAGGIORENNI CON DISABILITA' GRAVE RESIDENTI NEI 
COMUNI DEL DISTRETTO SOCIO SANITARIO 49.

Premesso:
che i Comuni di Lentini, Carlentini e Francofonte costituiscono il distretto socio-sanitario 49, nell’ambito del 
quale il Comune di Lentini svolge il ruolo di capofila e centro di spesa;
che le tre Amministrazioni comunali hanno stipulato la “Convenzione per la gestione in forma associata dei 
servizi e degli interventi sociali  e socio sanitari distrettuali”, sottoscritta in data 25 ottobre 2022;
Visto il D.P.R.S. n. 589/Gab. del 31/08/2018 che disciplina le modalità e i criteri di erogazione di interventi  
in favore delle persone con disabilità grave ai sensi dell'art. 3, comma 3, della L.104/92;
Visto che con la deliberazione n. 268/2023 la Giunta Regionale ha approvato il programma attuativo 
afferenti le risorse del Fondo Non Autosufficienza anno 2019 assegnate alla Regione Siciliana con il DPCM 
del 21/11/2019;
Visto che con il D.R.S. n. 2681 del 09/10/2024 il Servizio 7 ”Fragilità e Povertà” del Dipartimento della 
famiglia e delle politiche sociali ha assegnato al Distretto Socio Sanitario 49 la somma di € 120.674,14 
proveniente dal Fondo regionale per la disabilità e per la Non autosufficienza  - Fondi Stato anno 2019  per 
l'adozione del piani personalizzati di soggetti maggiorenni con disabilità grave  (art. 3, c. 3, l.104/92);
Visto il provvisorio n. 4032  del 25/10/2024 di liquidazione al Comune di Lentini, in qualità di Capofila, 
della citata somma di € 120.674,14  corrispondente al 100% del  finanziamento;
Vista la deliberazione C.C. n. 55 del 28 ottobre 2024 avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2024-2026 (ex artt. 151 del d.lgs 267/2000 e 10 del d.lgs n.118/2011);
Vista la deliberazione G.M. n. 139 del 30 ottobre 2024 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione - 
Esercizio 2024_2026 e di assegnazione risorse finanziarie;
Dato atto che con la determina del coorinatore del  2° Settore  n. 498 del 27/11/2024, Reg. Gen. n. 
1316/2024, si è proceduto  all'accertamento in entrata, all'incasso e all'impegno delle risorse in oggetto 



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

tramite i capitoli all'uopo istituiti (cap. d'entrata 1044 - capitolo di spesa  31396) per  l'attuazione  dei piani 
personalizzati elaborati ai sensi dell'art. 14 della L. 328/00 tramite la concessione di voucher sociali agli 
aventi diritto;
Che , per mero errore materiale, è stata quantificata in €  120.674,14 la somma da impegnare , che 
esattamente invece  ammonta ad € 47.957,95;

In ossequio alle normative vigenti, allo statuto e ai regolamenti dell'Ente;
               PROPONE

per le motivazioni sopra espresse che qui si intendono richiamate e trascritte

Di confermare i contenuti della determina del Coordinatore del 2° Settore n. 498/2024, Reg. Gen. n. 
1316/2024 in relazione alle voci accertamento ed incasso della somma di €  120.674,14 di cui al provvisorio 
n. 4032 del 25/10/2024;
Di rettificare l’impegno al capitolo di spesa 31396 con l’importo esatto di € 47.957,95;
Di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 
provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio nonché con le regole di finanza pubblica, 
secondo quanto stabilito dal punto 2 delle misure organizzative adottate con deliberazione di Giunta n. 75 del 
19/04/2011 e nei limiti ivi previsti;
Di attestare, ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato con il presente 
provvedimento determina un programma di pagamenti che risulta, altresì, compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità;

Di dichiarare l'assenza di conflitto d'interesse, ex art. 6 bis della l. 241/90 come introdotto dalla l. 190/2012 e 
come previsto dall'art. 9 del piano anticorruzione dell'Ente;

Di stabilire che, oltre la pubblicazione all'albo pretorio on line del sito istituzionale dell'Ente, saranno assolti 
gli obblighi di pubblicazione nell'apposita sezione/sottosezione di Amministrazione Trasparente, secondo le 
disposizioni del d.lgs. 33/2013 come modificate con d.lgs. 97/2016.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 2 - D.S.S. 49 - UFFICIO PIANO
Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: RETTIFICA DETERMINAZIONE DEL 
COORDINATORE DEL 2° SETTORE N. 498/2024 - REG.GEN. N. 1316/2024.
ACCERTAMENTO, INCASSO E IMPEGNO DELLE RISORSE PROVENIENTI DAL FNA - 
FONDI STATO ANNO 2019 PER L'ATTIVAZIONE DEI PIANI PERSONALIZZATI IN 
FAVORE DI MAGGIORENNI CON DISABILITA' GRAVE RESIDENTI NEI COMUNI DEL 
DISTRETTO SOCIO SANITARIO 49.

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 05/12/2024  Il Responsabile del Settore
   ODIERNA RITA / ArubaPEC S.p.A.

   

 ,   

 
 


